A mondottak igazolására szükségesnek tart juk a Marco da 
Saliceto megbízólevelét ide átírni, mellőzve a fiáét, mely azzal 
teljesen megegyezik és semmi további adatot nem tartalmaz. 

»Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, indictione 
nona, die iovis decimo septimo mensis maii. Marchus filius quondam 
Simonis de Saliceto de capella sancti Martini de Apósa fecit constituit 
et ordinavit dominum Simonem quondam domini Dominici Bonacose 
Taconis absentem tanquam presentem suum procuratoren, actorem et 
nuncium specialem ad dandum et porigendum in seriptis pro eo, et eius 
nomine, omnia bona, que ipse, vei alius pro eo, habet et tenet et possidet 
in civitate Bononie, vel districtu, coram dominis, qui presunt ad extima 
facienda pro comuni Bononie, et ad petendum ipsa bona extimari, et ad 
confirmandum extimum ipsorum bonorum factum per ipsum Marchum.. 
Et eciam ad iurandum in anima et super anima ipsius Marchi de veritate 
dicenda super extimatione dictorum bonorum, super eo quod dixit nichil 
amisisse de hiis, que dari debent per eum in scriptis, secundum formam 
provisionum nuper factarum super extimis faciendis. Et generaliter ad 

1 Reimchronik, 41.483—41.515. 
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omnia et singula facienda et exercenda, que per verum et legiptimum 
procuratorem fieri et exerceri possent, et que ipsement, si presens esset, 
facere et exerceri posset, dans et concedens dicto suo procuratori super 
predictis et quolibet predictorum liberum et generale mandatum cum 
libera et generali administratione. Et ex nunc promittens se firmum et ratum 
habiturum quicquid dictus procurator fecerit in predictis et quolibet 
predictorum, sub obligatione suorum bonorum. 

Actum Mautue sub porticu domuum domini Bona venture de Gonzaga 
presentibus d. Bonacosa de Melonibus, Petrus domini fratris Aldrovandini 
de Albaris et Francisco de Picigotis, testibus vocatis et rogatis. 

(L. + S.) Ego Guilelmus Lamberti de Saliceto, imperiali auctoritate 
nótárius, ut supra legitur, publice scripsi, subscripsi, signa vi.«1 

Ugyanez év vége felé több más Lambertazzi-számiizöttel 
engedélyt kapott , hogy Bolognába visszatérjen. Ez az utolsó 
adat, melyet életére vonatkozólag megállapítanunk sikerűit. 
Nem tudjuk, hogyan és mikor ért véget hányatott élete. 

Nem lesz talán fölösleges, ha családjának, a legrégibb bolognai 
családok egyikének körülményeire vonatkozólag egyet-mást 
közlünk. 

A da Saliceto család nevét Salicetótól, a bolognai síkságon 
a várostól nem nagy távolságban fekvő villától vette, mely bir-
tokainak egyike volt s melyből származott. Bologna polgári és 
politikai történetében eléggé ismertté tette magát, mint a leg-
régibb családok egyike, melyet 1117-től kezdve a nemesek közt 
említenek ; 2 ez utóbbiakkal, kevés kivétellel, mindig együtt tar-
tot t , az 1274-i híres kiűzetésig. A család különös hírre emelkedett 
a XIV. és XV. században élt négy kiváló jogász tagja révén, a 
kik közül elegendő ezúttal a két idősebbről, a XIV. században 
működött Riccardóról és Bartolomeóról megemlékezni. Riccardo 
di Pietro nemcsak a jogi tudományokban tűnt ki, hanem kiváló 
politikus is volt. Mint követ Nápolyban, Firenzében és Avignon-
ban működött s a bolognai egyetemen kívül előadott a páduain 
is. Riccardo vezette be a jogi tudományokba Bartolomeót, unoka-
öcscsét, a Giacomo fiát, a ki szintén több alkalommal járt el 
követi minőségben Bernabő Viscontinál, a pápánál és a faenzai 
Manfredinél ; több más híres jogtudóssal egyetemben véleményt 
adott VI. Orbán schismájára vonatkozólag. A Bolognában 1380-ban 
történt zavargások miatt Ferrarába menekült, a hol az egyete-
men előadásokat tartott s a honnan csakhamar visszahívták ;